Indicação Nº 25/2018

Criação de feiras com produtos

orgânicos e naturais.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, verifique a possibilidade de criar feiras com produtos orgânicos e

naturais com produtores da agricultura familiar do município.

Justificativa: este pedido faz se necessário para alavancar e fomentar

a economia junto a agricultura familiar e incentivar a alimentação natural.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2018.

José Luiz Leonardi

Vereador